L I C I T A C Ö E SI

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 06 de Novembro de 2023.

Barra de São Francisco

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico 000038/2023

1. Síntese do objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços
de decoração natalina, para atender às
necessidades do Município de Barra de São
Francisco-ES, conforme Termo de Referência
anexo.
2. Tipo de licitação: Pregão Eletrônico
000038/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE.
3. Sessão de julgamento das propostas e
documentação: às 09:00 horas do dia 20 de
novembro de 2023 no Portal de Compras da BLL
(Bolsa de Bolsa de Licitaçõe s do Brasil - BLL www.
bll.org.br.
4. Locais para informações e obtenção do Edital e
seus anexos: Portal de Compras da BLL (Bolsa de
Bolsa de Licitaçõe s do Brasil - BLL www.bll.org.
br.; sitio oficial da Prefeitura Municipal de Barra de
São Francisco, ES - www.pmbsf.es.gov.br; sala da
Comissão Permanente de Licitação, sito na Avenida
Prefeito Edson Henrique Pereira, nº 729, Bairro
Centro, na cidade de Barra de São Francisco - Estado
do Espírito Santo.
5. ID Cidades ES: 2023.012E0700001.01.0031
Barra de São Francisco, 01 de novembro de 2023.

ROBERTO RIBEIRO MARTINS
Pregoeiro Oficial

Protocolo 1198278

RESULTADO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
050/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012421/2023.
Objeto: Contratação de empresa especializada
para prestação de serviço de decoração natalina,
conforme necessidade do Município de Barra de São
Francisco/ES.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO
FRANCISCO, adiante denominado CONTRATANTE,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 27.165.745/0001-67,
com sede a Rua Astrogildo Romão dos Anjos,
nº 478, Centro Barra de São Estado do Espírito
Santo - CEP - 29.800-000, em conformidade com
Art. 75, inciso II - da Lei Federal n.º 14.133/2021
torna público para conhecimento dos interessados o
RESULTADO DA DISPENSA Nº 050/2023, que tem
como objeto Contratação de empresa especializada
para prestação de serviço de decoração natalina,
conforme necessidade do Município de Barra de São
Francisco/ES.
Empresa Habilitada e Vencedora: WILSON VERISSIMO
DOS PASSOS - CNPJ: 18.936.734/0001-42,
vencedora dos Itens no valor total de: R40.000,00
(quarenta mil reais).
Outras informações poderão ser obtidas pelo e-mail
licitacao@pmbsf.es.gov.br no horário das 08h:00 às
11h:00 e da 13h:00 ás 17h:00 de segunda a sexta
feira.

Barra de São Francisco -ES 01 de novembro de
2023.

Guilherme Silva Fernandes
Secretária Municipal de Desenvolvimento

Econômico e Geração de Emprego
Protocolo 1197637

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Referência: Dispensa de Licitação nº 52/2023

Processo nº 012629/2023
O MUNICÍPIO DE BARRA DE SÃO FRANCISCO,
adiante denominado CONTRATANTE, inscrita
no CNPJ/MF sob o nº 27.165.745/0001-67, com
sede a Rua Astrogildo Romão dos Anjos, nº 478,
Centro Barra de São Estado do Espírito Santo -
CEP -29.800-000, torna público para conhecimento
dos interessados, que se encontra em andamento
processo administrativo que tem por objeto
Contratação de empresa para Prestação de Serviço
de serralheria (com fornecimento de material pelo
contratado) para fabricação de grades de proteção,
visando atender as demandas apontadas pela vistoria
dos bombeiros, nas seguintes Unidades Escolares:
CMEI Irene da Silva, CMEI Raul Gonçalves Neto e EM
Mac Nair.
Visando atender o disposto no §3º do art. 75 da
Lei nº. 14.333/2021, abre-se prazo às empresas
interessadas neste objeto para a apresentação de
propostas adicionais à municipalidade.
As propostas serão recebidas pelo e-mail licitacao@
pmbsf.es.gov.br ou entregues mediante protocolo
ao setor de Licitações até às 17:00 horas do dia 08
de novembro de 2023.
Este aviso pode ser visualizado no site oficial na aba
licitações, dispensa e outros.
Termo de referência deverá ser solicitado no e-mail
acima mencionado.
Dúvidas e esclarecimento podem ser obtidos através
do e-mail acima ou pelo telefone: (27) 3756 8000
A empresa deverá enviar juntamente com a proposta
os seguintes documentos: Atestado de Capacidade
Técnica, Cadastro de CNPJ, Ato Constitutivo e
Certidões Negativas.
Valor total estimado da contratação é de R$ 6.574,00
(seis mil, quinhentos e setenta e quatro reais).
Barra de São Francisco -ES, 01 de novembro de
2023.

Delma do Carmo Ker e Aguiar.
Secretária Municipal de Educação.

Protocolo 1198062

Boa Esperança

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 002/2023
PMBE

O MUNICIPIO DE BOA ESPERANÇA-ES, através
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Boa Esperança/ES, torna público a
todos os interessados que realizará às 09h:10min
do dia 21 de dezembro de 2023, em sua sede
na Avenida Senador Eurico Rezende, nº 780,
Centro, Boa Esperança - ES, processo licitatório de
Concorrência Pública nº 002/2023 do tipo Melhor
Técnica e Preço para a Contratação de Serviços de
Publicidade prestados por intermédio de agências de
propaganda, conforme Processo Administrativo
nº. 5873/2023. A partir da data da publicação
deste aviso, o edital e seus anexos poderão ser
obtidos na sede da Prefeitura Municipal (Gerência
Mun. de Gestão de Licitações), no endereço acima,
de segunda a quinta-feira, no horário de 07h30min
as 11h30min e das 13h00min às 17h00min, e na
sexta-feira, no horário de 07h00min as 13h:00min,
bem como pelo site www.boaesperanca.es.gov.br na
aba transparência -  licitações.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 1 de Novembro de 2023 às 21:41:09 Código de Autenticação: 7899bca6

Windows
Realce

L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 06 de Novembro de 2023. 3
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

ID: 2023.013E0700001.01.0013

Boa Esperança/ES, 01 de novembro de 2023.
Luciana Resende S. Cunha

Presidente da CPL
Protocolo 1198535

Castelo

AVISO DE SUSPENSÃO DA TOMADA DE
PREÇOS 010/2023

A Prefeitura Municipal de Castelo, torna público, que
a TOMADA DE PREÇOS 010/2023, está suspensa
“sine die”.
Maiores informações pelos telefones (28) 3542-6300
- Ramal 131.

Castelo-ES, 01 de novembro de 2023

CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO
Presidente da CPL

Protocolo 1198069

Colatina

AVISO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE
PROPOSTA DE PREÇOS DA CONCORRÊNCIA

PÚBLICA Nº 005/2023
ID-CIDADES Nº 2023.019E0700001.01.0046

O MUNICÍPIO DE COLATINA torna público que
às 09h30min do dia 08/11/2023, realizará a
abertura dos envelopes de proposta de preços da
Concorrência Pública nº 005/2023, cujo objeto
é a  Reforma e Ampliação da EMEIEF “São
Marcos” e reforma da quadra, localizada à Rua
Joel Feitosa, nº413, Bairro Novo Horizonte,
município de Colatina/ES.

Olivian Barcelos Campo Dall Orto
Membro da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 1197700

AVISO DE RESULTADO DA FASE DE
HABILITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Nº 006/2023
ID-CIDADES Nº 2023.019E0700001.01.0047

O MUNICÍPIO DE COLATINA torna público o resultado
da fase de Habilitação da Concorrência Pública N.º
006/2023
Empresas Habilitadas:
CONSTRUTORA ZACHE INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA.
MONTE AZUL CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM
LTDA.
VITAE ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE LTDA.
Empresas Inabilitadas:
VLZ CONSTRUTORA LTDA
A ata da sessão encontra-se disponibilizada no site
www.colatina.es.gov.br

Olivian Barcelos Campo Dall Orto
Membro da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 1198196

Conceição do Castelo

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 178/2023
CONTRATANTE: Município de Conceição do Castelo,
ES. CONTRATADA: WORLD CAR DIESEL AUTO PEÇAS
LTDA. OBJETO: Aquisição de peças para os veículos
da linha pesada da frota da Prefeitura de Conceição do
Castelo, com base na tabela da empresa Audatex Brasil
Serviços LTDA. VALOR: R$ 700.000,00 (Setecentos mil
reais).  VIGENCIA: 06 de novembro de 2023 a 06 de
novembro de 2024. AMPARO LEGAL: Pregão Eletrônico
nº (SRP) 000038/2023, processo administrativo nº
12.858/2022 e Código de Identificação CidadES/
TCE-ES: 2023.021E0700001.02.0022. Conceição do
Castelo, ES, 01 de novembro de 2023.
CHRISTIANO SPADETTO
Prefeito Municipal

Protocolo 1197787

Governador Lindenberg

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Processo nº 106.939/2023
Pregão Eletrônico nº: 027/2023

ID CIDADES/TCE-ES
N° 2023.078E0700001.01.0023

O Prefeito Municipal de Governador Lindenberg -
Estado do Espírito Santo, tendo em vista o que consta
do processo nº 106.939/2023, com Parecer Jurídico,
referente à licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
especificada acima destinada à aquisição de
Instrumentos Musicais para continuação da Banda
Marcial/Musical do Município de Governador Lindenberg/
ES, adotando como critério de julgamento o menor
preço, HOMOLOGA o resultado da presente licitação,
e autoriza a contratação das empresas vencedoras:
QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS
EIRELI, nos lotes n° 1, 2, 3 e 4, no valor total de
R$ 5.689,97 (cinco mil seiscentos e oitenta e
nove reais e noventa e sete centavos) e KEDMA
ISABEL DE ASSIS ME, nos lotes n° 5 e 6, no valor
total de R$ 2.635,70 (dois mil seiscentos e trinta
e cinco reais e setenta centavos),   atendidos os
termos da Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei
nº 8.666/93.

Governador Lindenberg, ES, 01 de novembro de 2023.

LEONARDO PRANDO FINCO
Prefeito Municipal

Protocolo 1198054

Ibiraçu

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL
Nº 010/2023
O município de Ibiraçu torna público o resultado do PP
acima citado. Declara vencedora a empresa: Singular
Construções Ltda ME para os itens: 01 a 05.
ID: 2023.030E0700001.02.0038
Luana Guasti
Pregoeira

Protocolo 1197703

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 1 de Novembro de 2023 às 21:41:09 Código de Autenticação: 7899bca6

Windows
Realce